
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

 

24 жовтня 2023 року                               м. Полтава                                           № 15 

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії           

(у режимі відеоконференції).  

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Лебедин Юрій Якович (у режимі відеоконференції), 

Тарашевська Світлана Казимирівна (у режимі відеоконференції) – члени 

постійної комісії.  

Відсутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 

комісії. 

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Біленький  

Олександр Юрійович 

голова Полтавської обласної ради 

 

Біліцький 

Іван Євгенович 

 

тимчасово виконувач обов’язків начальника 

Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації 
 

Корецький 

Микола Борисович 

 

депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання (у режимі відеоконференції) 
 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник відділу 

організаційного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  
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Панченко  

Ігор Ігорович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата 

Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Смірнова». 

2. Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата 

Полтавської обласної ради восьмого скликання М. Грекової». 

3. Про розгляд питання «Про затвердження Кодексу етики депутатів 

Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

4. Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури Н. Гранчак для 

нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 

5. Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури О. Лемешка для 

нагородження Грамотою Верховної Ради України». 

6. Про погодження кандидатури Ю. Городчаніної для нагородження 

Грамотою Верховної Ради України. 

7. Про залучення громадськості до формування та реалізації державної 

політики та вирішення актуальних питань місцевого значення на Полтавщині.  

8. Про сприяння у забезпеченні всебічного розвитку і функціонування 

української мови як державної в усіх сферах суспільного життя Полтавщини. 

9. Про співпрацю органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування області з громадськими обʼєднаннями щодо соціальної 

адаптації, медичної та психологічної реабілітації учасників бойових дій, родин 

загиблих воїнів та членів їх сімей. 

10. Про проведення в області заходів ідеології державотворення на 

Полтавщині у 2023 році. 

11. Про хід виконання Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на  

2021 – 2023 роки у 2023 році. 
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12. Про хід виконання регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки» у 2023 році. 

13. Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради. 

14. Різне. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 

порядок денний за основу та в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 

в цілому. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання.  

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматися від фото – та відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 
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1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Смірнова». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення передбачає 

дострокове припинення повноважень депутата Полтавської обласної ради 

восьмого скликання Смірнова Олександра Михайловича на підставі поданої 

заяви та внесення змін до рішення другого пленарного засідання першої сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 01.12.2020 № 21 «Про 

утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань 

аграрної політики та земельних відносин» (зі змінами). 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Смірнова». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання М. Грекової». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення передбачає 

дострокове припинення повноважень депутата Полтавської обласної ради 

восьмого скликання Грекової Марини Миколаївни на підставі поданої заяви та 

внесення змін до рішення другого пленарного засідання першої сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 01.12.2020 № 17 «Про 

утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань 

екології та раціонального природокористування» (зі змінами). 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання М. Грекової». 
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3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про затвердження Кодексу етики 

депутатів Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що Кодекс етики депутатів 

Полтавської обласної ради восьмого скликання розроблено з метою 

встановлення стандартів професійної етики у здійсненні депутатських 

повноважень на виконання розділів I, IV Антикорупційної програми 

Полтавської обласної ради на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання п’ятої сесії обласної ради восьмого скликання від 

06.07.2021 № 208 (зі змінами). 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 

проєкт Кодексу етики депутатів Полтавської обласної ради восьмого скликання 

за основу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти проєкт Кодексу етики депутатів Полтавської обласної 

ради восьмого скликання за основу. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував у пункті 1.1. 

розділу I Кодексу етики депутатів Полтавської обласної ради восьмого 

скликання після слів «етичних норм» додати слова «витворених українським 

народом упродовж свого історичного буття». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: у пункті 1.1 розділу I Кодексу етики депутатів Полтавської 

обласної ради восьмого скликання після слів «етичних норм» додати слова 

«витворених українським народом упродовж свого історичного буття». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної комісії з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 

інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 

АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома. 
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2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення обласної ради з урахуванням пропозиції голови постійної 

комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 

інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 

АТО Кульчинського М.Г., а саме: 

- у пункті 1.1 розділу I Кодексу етики депутатів Полтавської обласної 

ради восьмого скликання після слів «етичних норм» додати слова «витворених 

українським народом упродовж свого історичного буття». 

3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 

рішення з цього питання у встановленому порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури Н. Гранчак 

для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 

передбачається на підставі листа Апарату Верховної Ради України щодо 

надання кандидатур для нагородження з нагоди Дня місцевого самоврядування 

порушити клопотання перед Верховною Радою України про нагородження 

Гранчак Наталії Степанівни, голови благодійної організації «Полтавський 

батальйон небайдужих», депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Почесною грамотою Верховної Ради України, за багаторічну 

сумлінну працю, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток 

Полтавської області, плідну депутатську діяльність, активну волонтерську 

діяльність.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про погодження кандидатури Н. Гранчак 

для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури О. Лемешка 

для нагородження Грамотою Верховної Ради України». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 

передбачається на підставі листа Апарату Верховної Ради України щодо 
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надання кандидатур для нагородження з нагоди Дня місцевого самоврядування 

порушити клопотання перед Верховною Радою України про нагородження 

Лемешка Олександра Миколайовича, першого заступника голови Полтавської 

обласної ради, Грамотою Верховної Ради України, за багаторічну сумлінну 

працю, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток 

Полтавської області, плідну депутатську діяльність, активну громадянську 

позицію. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про погодження кандидатури О. Лемешка 

для нагородження Грамотою Верховної Ради України». 

 

6. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури Ю. Городчаніної для 

нагородження Грамотою Верховної Ради України. 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що до обласної ради надійшло 

звернення від благодійної організації «Полтавський батальйон небайдужих» з 

пропозицією порушити клопотання перед Верховною Радою України про 

нагородження Грамотою Верховної Ради України Городчаніної Юлії Валеріївни, 

волонтера, за високий патріотизм, активну волонтерську діяльність із 

матеріально-технічного забезпечення українських військових та надання 

всебічної допомоги особам, які постраждали внаслідок російської збройної 

агресії. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії зазначив, що  

Ю. Городчаніна є активним членом благодійної організації «Полтавський 

батальйон небайдужих», проводить роботу в напрямку громадянської освіти, 

здійснює вагому волонтерську роботу.  

 Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної комісії 

обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 
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розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати пропозицію благодійної організації «Полтавський батальйон 

небайдужих» та погодити кандидатуру Городчаніної Юлії Валеріївни, 

волонтера благодійної організації «Полтавський батальйон небайдужих», для 

нагородження Грамотою Верховної Ради України. 

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення обласної ради. 

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 

рішення з цього питання у встановленому порядку 

 

7. СЛУХАЛИ: Про залучення громадськості до формування та реалізації 

державної політики та вирішення актуальних питань місцевого значення на 

Полтавщині. 

 

 Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

(далі – Департамент), повідомила, що створення сприятливих умов для 

розвитку громадянського суспільства та налагодження взаємодії між державою 

та громадянським суспільством є вагомим чинником реалізації демократичних 

цінностей. Зауважила, що на виконання Національної стратегії сприяння 

розвитку громадянського суспільства для забезпечення ефективного діалогу та 

партнерських відносин органів публічної влади з організаціями громадянського 

суспільства в області протягом січня – вересня 2023 року Департаментом 

проводилася системна робота щодо реалізації відповідних повноважень органу 

виконавчої влади. Зазначила, що Департаментом було проведено Тиждень 

громадянського суспільства, надавалася консультативна допомога громадянам 

та інститутам громадянського суспільства, проводилися консультації з 

громадськими волонтерськими організаціями. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації продовжити 

практику залучення громадськості до формування та реалізації державної 

політики та вирішення актуальних питань місцевого значення на Полтавщині. 
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8. СЛУХАЛИ: Про сприяння у забезпеченні всебічного розвитку і 

функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя 

Полтавщини. 

 

 Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

(далі – Департамент), повідомила, що у поточному році Департаментом 

надавалося інформаційне сприяння щодо організації проведення літературних 

конкурсів; забезпечувалося оприлюднення анонсів україномовних новинок 

книгодрукування видавництв області, інформаційний супровід книжкових 

презентацій, зустрічей з письменниками. Зазначила, що в рамках 

загальнодержавних інформаційних кампаній Департаментом проводиться 

широка інформаційна робота, спрямована на утвердження в свідомості 

українців патріотичних цінностей, поваги до держави, культурного та 

історичного минулого України, української мови. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації здійснювати 

заходи щодо забезпечення всебічного розвитку і функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя Полтавщини та вивчити 

можливість організаційного сприяння громадським організаціям, які 

здійснюють свою діяльність у сфері утвердження української мови як 

державної. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про співпрацю органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування області з громадськими обʼєднаннями щодо соціальної 

адаптації, медичної та психологічної реабілітації учасників бойових дій, родин 

загиблих воїнів та членів їх сімей. 

 

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

(далі – Департамент), повідомила, що одним з напрямків діяльності 

Департаменту є налагодження в області ефективних механізмів партнерства 

держави з інститутами громадянського суспільства, забезпечення прозорості, 

відкритості підготовки і прийняття рішень з важливих питань державного та 

суспільного життя з урахуванням громадської думки. Зазначила, що 
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Департаментом було проведено наради з питань розвитку ветеранської 

політики, інформаційні кампанії, спрямовані на висвітлення внеску ветеранів у 

захист незалежності України, роз’яснення щодо соціального та правового 

захисту військовослужбовців.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати профільним структурним підрозділам Полтавської 

обласної військової адміністрації продовжити реалізацію на місцевому рівні 

державної політики щодо соціального захисту, медичного обслуговування, 

соціально-психологічної реабілітації учасників бойових дій, родин загиблих 

воїнів та членів їх сімей. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про проведення в області заходів ідеології державотворення на 

Полтавщині у 2023 році. 

 

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

(далі – Департамент), повідомила, що протягом січня – вересня поточного року 

Департаментом забезпечувалося проведення заходів ідеології державотворення, 

які мають важливе значення, організовано 15 заходів інформаційних кампаній 

щодо відзначення в області державних свят та пам’ятних дат із залученням 

громадськості. Зазначила, що значна робота проводиться з підготовки 

регіональними медіа історій військовослужбовців, які долучилися до лав 

Збройних Сил України, розміщенню сітілайтів, бордів із фотографіями 

захисників та захисниць, проведенню брифінгів щодо популяризації професії 

військового, тощо. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 
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2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації продовжити 

практику проведення в області заходів ідеології державотворення. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на  

2021 – 2023 роки у 2023 році. 

 

 Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

(далі – Департамент), повідомила, що метою Комплексної програми є реалізація 

в області одного з головних пріоритетів України – побудови орієнтованого на 

інтереси людей, відкритого для всіх громадянського суспільства з розвиненою 

інформаційною сферою, відкритими каналами комунікацій владних та 

самоврядних інституцій з громадою. Зазначила, що обсяг коштів, які 

планувалося залучити на виконання заходів Комплексної програми у 2023 році, 

визначався в сумі 17036,0 тис. грн. Повідомила, що на реалізацію заходів 

Комплексної програми з обласного бюджету у 2023 році виділено 12566,0 тис. 

грн. Зауважила, що Департаментом та структурними підрозділами Полтавської 

обласної військової адміністрації проводиться широка інформаційна робота 

спрямована на утвердження патріотичних цінностей, поваги до держави, 

державної символіки та Збройних Сил України. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 

подальше виконання Комплексної програми комунікацій влади з громадськістю 

та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на  2021 – 2023 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної програми інформатизації 

«Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки» у 2023 році. 

 

 Біліцький І.Є., тимчасово виконувач обов’язків начальника Управління 

цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації (далі – 

Управління), повідомив, що Управлінням протягом 2023 року забезпечувалася 

реалізація державної політики у сферах цифровізації, розвитку інформаційного 
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суспільства, виконувалися заходи, які були передбачені регіональною 

програмою інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки, а саме 

проводилася робота із створення веб-сайтів для центрів надання 

адміністративних послуг, впроваджувалися інструменти електронної демократії 

в територіальних громадах області, здійснювалася робота по забезпеченню 

укриттів закладів загальної середньої освіти та професійної освіти Wi-Fi 

роутерами. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

щодо встановлення терміналів для оплати в центрах надання адміністративних 

послуг. 

Панченко І.І., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, повідомив, що вищезазначене питання наразі вирішується. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника Управління 

цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації 

Біліцького І.Є. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації забезпечити подальше виконання 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на  

2021 – 2023 роки» та реалізацію визначених у ній заходів. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що до обласної 

ради надійшли подання від територіальних громад Полтавської області та 

депутатів обласної ради щодо занесення до Книги Пошани Полтавської 

обласної ради загиблих учасників бойових дій. Зауважив, що попередньо ці 

подання були розглянуті та погоджені на засіданні постійної комісії обласної 

ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення 

прав і потреб військових та учасників бойових дій. Наголосив на тому, що всі 

кандидати достойні занесення до Книги Пошани Полтавської обласної ради. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії Кульчинського М.Г. взяти до 

відома. 

2. Підтримати рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій від 28 вересня 2023 року. 

3. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати 

розпорядження про занесення погоджених кандидатур до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради. 

 

14. Різне. 

ВИСТУПИЛИ:  

Корецький М.Б., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

щодо діяльності Української Православної Церкви. 

 

 

 

Голова постійної комісії            Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 


